
 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore 
 

 

DECRETO N. 733/06    DEL 31.07.2006 

 

Oggetto:   Reg. CE 1257/99 – POR 2000/2006 ( Fondo FEOGA ) – Misura 4.14  
  “Promozione dell’adeguamento e sviluppo delle zone rurali” Azione 4.14.a  
            “Progetti Locali”. Designazione componenti Commissione interassessoriale.   

 
 
 
VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA           la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, recante   

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della 
Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

 
VISTA               la L.R. 5 maggio 1983, n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA              la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 
 
VISTO         il Reg. (CE) n. 1257/1999 del Consiglio del 17.05.1999 e ss.mm.ii. sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo di orientamento e di 
garanzia (FEOGA); 

 
VISTO              il Reg. (CE) n. 817/2004 della Commissione del 29.04.2004 recante disposizioni di 

applicazione del Reg. (CE) n. 1257/1999 del Consiglio e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Programma Operativo della Regione Sardegna 2000/2006 approvato con 

Decisione della Commissione Europea C(2005) 4820 del 1.12.2005 ed il vigente 
Complemento di Programmazione del P.O.R. Sardegna 2000-2006, Fondo 
FEOGA; 

 
VISTA la Misura 4.14 del citato Complemento di Programmazione, relativa alla 

promozione dell’adeguamento e dello sviluppo delle zone rurali; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18/11 del 5.05.2006 concernente “Reg. 

(CE) 1257/99 - P.O.R. 2000-2006 (Fondo Feoga)-Misura 4.14 “Promozione 
dell’adeguamento e dello sviluppo delle zone rurali”- Azione 4.14.a “Progetti 
Locali”: Valorizzazione turistica del patrimonio rurale - Approvazione direttive per 

  1/4 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 

 DEL  

  
 

l’azione amministrativa e per la gestione delle operazioni di finanziamento - che  
prevedono tra l’altro, al punto 5.3, l’istituzione di una Commissione 
interassessoriale incaricata delle operazioni di selezione dei “Progetti Locali“, e al 
punto 6.1 l’esame e la valutazione dell’ammissibilità di eventuali varianti sui 
“Progetti Locali” approvati; 

   
 

 VISTO             in particolare il punto 5.3.1 delle direttive secondo cui la Commissione di cui  sopra 
dovrà essere composta da sette componenti (e sette supplenti) di cui: 

 
 due dell’Autorità di Gestione del POR (di cui uno con funzioni di Presidente); 
 uno della Direzione Generale dell’Agricoltura; 
 uno della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e 

della Vigilanza Edilizia dell’Assessorato degli Enti Locali;  
 uno dell’Assessorato della Pubblica Istruzione;  
 uno dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente; 
 uno dell’Assessorato del Turismo; 

 
 

CONSIDERATO che il punto 5.3.1 delle direttive di cui sopra stabilisce che i nominativi dei 
componenti devono essere formalizzati con decreto dell’Assessore dell’Agricoltura 
su indicazione delle Strutture coinvolte; 

 
  VISTA        la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale e Agro Ambiente,  

n.384/2006 del 25/05/2006, di approvazione delle istruzioni per l’ammissione ai 
finanziamenti previsti dalla misura 4.14 – azione 4.14.a  “Progetti Locali” ;  

 
VISTA         la nota Assessoriale n. 10141 del 21 giugno 2006 con la quale si richiedono ai  

soprammenzionati Assessorati i nominativi dei propri rappresentanti; 
 
VISTA  la nota n. 15085 del 05/07/2006 con la quale l’Assessorato della Pubblica 

Istruzione  ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante e del   proprio 
supplente, ai fini della costituzione della Commissione  interassessoriale, di seguito 
riportati: Dott.ssa Maria Cristina Paderi  membro effettivo e Dott.ssa Maria Paola 
Nuvoli supplente; 

                                        
 VISTA  la nota n. 10864 del 11/07/2006 con la quale l’Assessorato agli Enti Locali  ha 

comunicato il nominativo del proprio rappresentante e del   proprio supplente, ai fini 
della costituzione della Commissione  interassessoriale, di seguito riportati: Ing. 
Paola Lucia Cannas  membro effettivo e Ing. Giuseppe Biggio, supplente; 

 
 VISTA  la nota n. 11930 del 20/07/2006  con la quale l’Assessorato della Programmazione, 

Bilancio  ha comunicato il nominativo dei propri rappresentanti e del   proprio 
supplente, ai fini della costituzione della Commissione  interassessoriale, di seguito 
riportati: Dott. Francesco Ventroni membro effettivo, Dott. Gianluca Cadeddu 
membro effettivo, Dott. Piero Tavera, supplente; 

                                                              

  2/4 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 

 DEL  

  
 

VISTA  la nota n. 24948 del 27/07/2006 con la quale l’Assessorato della Difesa 
dell’Ambiente ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante e del   proprio 
supplente, ai fini della costituzione della Commissione  interassessoriale, di seguito 
riportati: Dott.ssa Elisabetta Floris e Ing. Romano Ruggeri; 

                                                                      
VISTA  la nota n. 602 del 31/07/2006 con la quale l’Assessorato l’Assessorato del Turismo, 

Artigianato e Commercio ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante e 
del proprio supplente, ai fini della costituzione della Commissione  
interassessoriale, di seguito riportati: Sig.ra G. Daniela Puddu membro effettivo e 
Rag.Luisella De Palmas supplente; 

 
RITENUTO di dover nominare, su indicazione della Direzione Generale dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, quale rappresentante dell’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, nell’ambito del Commissione di cui 
trattasi, il Sig. Marco Pisano membro effettivo e il  Dott. Fabio Atzeni supplente; 

                                                                      
RITENUTO di dover ridurre il termine per la selezione dei Progetti locali e la formazione della 

graduatoria da parte della Commissione previsto dalla Delibera Giunta Regionale  
n. 18/11 del 05/05/06   sopra citata al fine di accelerare le procedure di impegno e 
spesa delle risorse finanziarie; 

 
 

DECRETA 
 

ART.1 Per le causali citate  in premessa è costituita la Commissione Interassessoriale nelle 
persone di: 

 Dott. Francesco Ventroni e Dott. Gianluca Cadeddu – membri effettivi - di cui 
uno con funzioni di Presidente,  Dott. Piero Tavera – supplente - per l’Autorità 
di gestione del POR Sardegna 2000/2006; 

 Sig. Marco Pisano – membro effettivo - e Dott. Fabio Atzeni – membro 
supplente – per la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura; 

 Ing. Paola Lucia Cannas – membro effettivo - e  Ing. Giuseppe Biggio – 
supplente - per la Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica 
Territoriale e della Vigilanza Edilizia dell’Assessorato degli Enti Locali;  

 Dott.ssa Maria Cristina Paderi – membro effettivo - e Dott.ssa Maria Paola 
Nuvoli – supplente -  per l’Assessorato della Pubblica Istruzione;  

 Dott.ssa Elisabetta Floris - membro effettivo - e Ing. Romano Ruggeri –
supplente – per l’Assessorato della Difesa dell’Ambiente; 

 Sig.ra G. Daniela Puddu – membro effettivo – e  Rag. Luisella De Palmas - 
supplente -  per l’Assessorato del Turismo; 

 
  ART. 2 La  predetta Commissione avrà i seguenti compiti:  

 selezione e valutazione dei “ Progetti Locali “; 
 predisposizione della relativa graduatoria;  
 esame e valutazione dell’ammissibilità di eventuali varianti sui “Progetti Locali “ 

approvati. 
. 

  3/4 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 

 DEL  

  
 

   ART. 3          Per i fini di cui sopra i lavori di selezione dei Progetti locali dovranno concludersi 
entro e non oltre il 3 ottobre 2006 con l’emanazione di un giudizio motivato e la 
predisposizione della graduatoria. 

 
ART. 4     La Commissione rimarrà operante, ai fini dell’esame della valutazione 

dell’ammissibilità di eventuali varianti sui “Progetti Locali“ approvati, sino alla 
completa attuazione della misura. 

 
                                        
ART. 5     Il presente decreto sarà pubblicato  sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Regione Sardegna e sul BURAS. 
 
 
 
 

 L’Assessore 
                                      Francesco Foddis 

 
 
           
 

 
 

  

 

 

  4/4 


	DECRETA 

